
               PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

Ref.: Edital de Licitação PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 
038/2013 - PMM

                         O PREFEITO MUNICIPAL DE MATINHOS, ESTADO DO
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o parecer jurídico proferido
pela Procuradoria Geral do Município, resolve:

                                                         
A P R O V A R

                                              A celebração de Termo Aditivo ao Contrato nº 086/2013, firmado com
a  empresa  BLASCZYK  –  LIMPEZA  E  CONSERVAÇÃO  LTDA  -  ME,  inscrita  no  CNPJ  nº
01.914.825/0001-72,  conforme  PREGÃO  PRESENCIAL  PARA  REGISTRO  DE  PREÇOS  N.º
038/2013  –  PMM,  que  prevê  o  FORNECIMENTO DE  MÃO  DE OBRA,  EQUIPAMENTOS  E
INSUMOS  PARA A EXECUÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  VARRIÇÃO,  CAPINA E  PINTURA DE
GUIAS E SARJETAS EM VIAS PUBLICAS PAVIMENTADAS E EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES, acrescendo  conforme descrito abaixo:

ITEM QTD UND ESPECIFICAÇÃO UNIT TOTAL
04 04 MÊS Contratação  de  empresa

especializada para o fornecimento de
mão  de  obra,  equipamentos  e
insumos para a execução de serviços
de varrição, capina e pintura de guias
e  sarjetas  em  vias  públicas
pavimentadas.  Com  equipe  de
pessoal de 05 varredores, legalmente
contratado  pela  empresa,
uniformizados e equipados com todos
os  EPIs  necessários  para  o
desempenho  da  função.  A empresa
deverá  manter  à  disposição  da
Prefeitura: INSUMOS - 05 Vassouras -
05 Pás - 700 Sacos Plásticos de 100
litros  -  02  carrinhos  de  mão.
(Quantidade  presumida  p/
consumo/uso  em  01  mês).  Obs.:
Encargos  sociais,  impostos  e
qualquer  outra  despesa  que
porventura  houver  ficam a  cargo  da
empresa contratada.

13.907,3
0

55.629,20

TOTAL R$55.629,2
0

                                              Gabinete do Prefeito Municipal de Matinhos, em 10 de maio
de 2.016.

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r



               PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
            ESTADO DO PARANÁ

Eduardo Antonio Dalmora
Prefeito Municipal

R .  Pa s t o r  E l i a s  Ab r a h ã o ,  2 2  –  C e n t r o  –  M a t i n h o s  P a r a n á  -  B r a s i l
F o n e  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 2  F a x  ( 4 1 )  3 9 7 1 - 6 0 1 3

w w w.m a t i n h o s . p r .g o v.b r


	
	A P R O V A R

